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EO Ekvivalent obyvatel 

ERDF European Regional Development Funds (Evropské fondy pro regionální rozvoj) 

EÚ Ekonomický úsek 

EVVO Environ  

FS  

FV  

GIS Green Investment Scheme 

CHKO  

CHSK  

IA  

IBRD Mezinárodní banka pro obnovu a rozvoj 

ISPA Instrument for Structural Policies for pre-Accession 

KF  

KP  

MUFIS  

  

NL Nerozpustné látky 

NSA NZÚ Náklady státu na administraci NZÚ 

NZÚ Nová zelená úsporám 

  

OPI  

OPLZZ  

  

ORP  

OZE Obnovitelné zdroje energie 

PD Projektová dokumentace 

POO  

RK Rozhodnutí kladné 

RM Rozhodnutí ministra 

ROPD Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

SFRB Státní fond rozvoje bydlení 

SR  

TA Technická asistence 

TZL  látky 

VKP Významné krajinné prvky  

VOC  

ZCHÚ  

ZÚ Zelená úsporám 

ZVA  
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ÚVOD 

 

 

 

 

Sídlo: 

Kaplanova 1931/1 

148 00 Praha 11  Chodov 

 

 

Budova Raiffeisenbank 

Olbrachtova 2006/9 

140 00 Praha 4 

 

: 00020729 

Tel.: + 420 267 994 300 577  

Fax: 272 936 597 

E-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

Informace o organizaci: www.sfzp.cz 

 

 (dále jen Fond

 vedoucích k  

 

k Státní - 2020 a k 

vyplývajících z mezinárodních úmluv o í a z  Evropské unii. 

 zákonem  388/1991 Sb., o Státním fondu 

 : statut Fondu, j

Rady  Fondu), s , o poskytování 

 Fondu, a p s

programy a období. Správcem Fondu . 

Fond  

 , z 

 

administraci. P Fondu  

al Fond v letech 2009 2012  prodeje 

AU) vázané na Program Zelená úsporám (GIS). Byly to 

 na realizaci opa ení vedoucích k úsporám energie a k 

v rodinných a bytových domech a budovách .  

 

: Rady Fondu. Podpora z Fond v souladu se Státní 

 - 2020 a se závazky vyplývajícími z mezinárodních 

 odpady a  

o krajinu. rozhodnutí ministra 

o poskytnutí podpory z Fondu. Formu a  

ekologických a ekonomických podmínek y ke ici. 

 

mailto:dotazy@sfzp.cz
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Fond  § 4 zákona  388/1991 Sb., 

o formou: 

 dotace, 

 subvence, 

 , 

  

  fyzickým a právnickým osobám.  

 

M dí, 

a to v oblasti: 

 ochrany vod, 

  , 

 , 

 nakládání s odpady , 

 , 

 , 

 environmentálních rizik, 

 rozvoj infrastruktury pro environm , 

 pské unie FS, , a  , 

Fondu.  

 

Fond ející s Fondu. Je to 

 administrace se skládá z u 

o y Fondu a ch výbor , podklad  

pro rozhodnutí ministra  regis

 

 

  

 , a 

 poradenskou . 

Fond  ní státní ekologické politiky 

a Vykoná

 

 Evropského fondu nosti 

Fond  

Fond byl ustanoven m orgánem pro  (dále FS) 

(strukturální fond ERDF  roce 2010) 

a  (FS, ERDF). V rámci Fondu 

  

, o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových 

správce programu Nová zelená úsporám jsou 

s administrací programu Nová zelená úsporám. 
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1. EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2014 

1.1. Fondu v období od roku 1992 

do 31. 12. 2014 

1.1.1.  

K 31. 12. 2014 2,02   

V letech 1992 2014 93,99 mld.  500 mil.  

a  roku 2008

z nákladového a )  

1.1.2. Výdaje 

K 31. 12. 2014 2,88  (dotace 1,88 mld , 0,32 mld. , náklady KF  

0,62 mld. , 0,06 ZÚ) 

V letech 1992 2014 88,06 mld. neobsahuje postoupené pohledávky 0,6 mld.  

 

v letech 1992 2014 6,33 mld.  (bez 

0,6 mld. a  5 mld.   r. 2008, 

 letech 2009 + 2010 + 2011 + 2012

Fondu ( 93,99  88,06  0,6 + 0,5 + 0,5 = 6,33  

1.2. Fondu k 31. 12. 2014 

1.2.1. Úvod  

Fond v 

k Fondu. 

Po celý rok 20

a 

XIII a XVI.  

Pro rok 2014 

 rámci 7 výzev (detail viz kapitola 6).  

Fond plní prioritu vlád rou je kofinancování investic 

z  

 

, 

a. úrokovou sazbu 2,5 % p. 

k   5. 

. K 31. 12. 2014 zaplatil Fond na splátkách jistiny 

500  77,8 mil. K  
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1.3. Fondu k 31. 12. 2014 (v  indexu 2014/2013) 

  Rok 2014 

[mil. K ] 

Rok 2013 

[mil. K ] 

Index 

2014/2013 

GIS  
7 189,0 7 585,1 94,8 

 (   0,3 0,2 x 

 1 504,8 1 465,4 102,7 

Transfery (dotace) ze SR 312,1 275,3 113,4 

 201,3 222,7 90,4 

 0,0 0,0 x 

 2 018,2 1 963,4 102,8 

 9 206,9 9 548,7 96,4 

    

 dotace (transfery) 1 876,6 1 147,8 163,5 

  316,9 209,4 151,3 

 GIS  62,1 431,6 14,4 

Celkem 2 255,6 1 788,8 126,1 

Výdaje Fondu  572,8 518,5 110,5 

 úroky z  1,2 2,4 50,0 

 splátka MUFIS 50,0 50,0 100,0 

Výdaje celkem 2 879,6 2 359,7 122,0 

 

 11. 1. 2012 pro rok 2012, pro rok 

 

4 087,4 4 516,4 x 

 1 207,8 2 156,7 x 

 6 327,3 7 189,0 88,0 

 6 327,3 7 189,0 88,0 

 

 31. 12. 2014 : 

  (dotace) 1 876,6  180,1 

programy, 8,2 mil. , 1 589,1  ) 

 na 316,9 mil ) 

 Programu Zelená úsporám (GIS) 62,1  

 celkem 2 255,6 mil. K   

 

Výdajový limit stanovený Fondu pro rok 2014  (viz kap. 1.5.2.) 

 

V roce 2014 byla ministrem podepsána rozhodnutí v celkovém objemu 2 633,6 mil. , z toho pro rok 

2014  1 925,3 mil. K  (detail viz tab. v bodu 11 Rada Fondu) 

Fondu (rozhodnutí ministra a sm

v takové úrovni, která Fond ní plynule financovat stávající závazky. 

 

 

 



 9/66 

9/66 

1.4.  

31. 12. 2014 s 115,9 %. Na Fondu se 

k 31. 12. 2014  1 388,3 . Tato 

 z

  

 v roce 2014 88,3 mil. K   

 2014 plynule . Objem 

 31. 12. 2014  201,3 10 % z . Ve 

srovnání s  , to znamená pokles. Nízký 

  tím, Fond se v posledních letech oval 

  

 Fond

 financováním technické asistence. R Fondu na technickou 

v roce 2014 celkem 312,1 mil. K  Z toho dotace na TA programu OPLZZ 13,6 mil. 

 .  

V jsou uvedeny kompenzace zdravotní újmy od významných 

  

 

 prodeje ví (AAU) na financování Programu  Zelená úsporám 

(GIS) k 31. 12. 2014 celkem 20 464,5 . Jsou to 

pouze na financování akcí v souladu s pravidly Programu Zelená úsporám (GIS). V roce 

2014 nebyly z prodeje   

K financování Programu ZÚ bylo z u 

a také . V letech 2012 2014 z nich zatím bylo 

Programu ZÚ (GIS) 358,4 , a v roce 2014 na financování programu NZÚ 

  

 nebo 

motivují 

Jsou to 

technologií jak v , 

nebo odpadní vody. 
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4 

ka  k 31. 12. 2014  

Rozdíl v 

 

 

         

Odpadní voda 170,0 209,8 123,4 39,8 

Podzemní voda 290,0 359,4 123,9 69,4 

 300,0 320,1 106,7 20,1 

Odpady 30,0 20,4 68,0 9,6 

Obaly 16,0 17,1 106,9 1,1 

Autovraky 300,0 271,5 90,5 28,5 

 260,0 190,0 73,1 70,0 

 0,0 88,3 x 88,3 

Celkem 1 366,0 1 476,6 108,1 110,6 

Úroky z  13,9 17,0 122,3 3,1 

 185,2 201,3 108,7 16,1 

  0,0 5,1 x 5,1 

 0,0 0,0 x 0,0 

 0,0 0,3 x 0,3 

Dotace ze SR (TA) 176,0 312,1 177,3 136,1 

Dary 0,0 5,8 x 5,8 

Prodané a zaplacené pohledávky 0,0 0,0 x 0,0 

 1 741,1 2 018,2 115,9 277,1 

 

 31. 12. 2014 zobrazuje tabulka v p  2.  

 

 v roce 2014 u vybraných  roku 

2014 a v porovnání ke  2013 a 2012 í  grafy. 
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u  poslední 

 posledních 20 letech byly poskytnuty nemalé 

dotace na výstavbu nebo   

nemusejí , 
3

o 

zhruba 2  000 m
3

odpadních vod. Z dat, která má Fond k 

 

 

 

s i MZe. 
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Z podzemní vody se v 

  

V devadesátých letech minulého století byla vel

podzemní vodu. Ke 

 

 dlouhodobého 

 

  . 

ch dostupných 

, 

zhruba 20 let k  

mohly by napomoci  

poplatku, jsou v   oblasti 
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31. 

   bylo vybráno 320,1 

 

 

10 %, kraje 25 % a Fond 65 % místo dosavadních 100 %) a navrhované výjimky ze stávajícího 

 1 123 na 552, budou mít 

v bud

, jednak 

, a tedy ke 
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Odpady: 

  oblasti odvodu 

 

  

která byla navrhována 

, 

 

tanovených 

25 

, a díky tomu jsou v 

 ivní kontrolní spolupráci s  

  oblasti odpadového 

, a to k administrativní kontrole pod názvem  odpady 

vlivem uvedených 

. 

 

 roce 2014, po intenzivních 

jednáních v , 

skládky pouze 20 

v této oblasti mohly doznat pozitivního posunu. 

 první fázi provozu skládky nemá 

  rozhodnutí 

krajských  k 

svém kontrolním  

usnesením , konstatoval nu
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s pro Fond zákonných 

   

k  

 

Obaly: 

 

 dikce zákona 

 477/2001 Sb., o obalech. Ze seznamu osob, který vede  bylo 

  

 . 

 

 

 

 

 

5 

 obcí s 

zasílání tzv. avíz z  e 

s jednotlivými ORP. Sestupný trend v  

i 

omlazování vozového parku v  EURO 0, 1 a 2 v nabídce 

P také  novelizaci zákona o odpadech, který by 

, k 

poplatku za registraci vozidel s 

 souladu s usnesením   
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a sp

tzv. brownfieldech, jednak  

legislativy.  

V 

Novela tohoto zákona  Z lze 

  

Z iniciativy Fondu se dst. 4, který Fondu vymezuje spolupráci 

s . N návrhu 
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získal 

áno. K 

u  

a ZPF. 

  intenzivní spolupráci 

s  

m aktivních a administrativních kontrol v 

 roce 2014 

 roce 2015 i s 
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1.4.1.  v období od roku 1992 do 31. 12. 2014  

Rok Poplatky a 

 

Splát

 

POO (mil. 

  

1992 2 422,5 0,0 0,0 2 422,5 

1993 2 727,4 40,2 0,0 2 767,6 

1994 3 287,6 201,5 1 000,0 4 489,1 

1995 3 042,5 317,0 1 600,0 4 959,5 

1996 2 837,3 516,9 2 000,0 5 354,2 

1997 3 060,0 738,6 1 500,0 5 298,6 

1998 2 730,1 1 037,0 0,0 3 767,1 

1999 2 504,8 1 215,0 0,0 3 719,8 

2000 2 154,6 1 346,5 0,0 3 501,1 

2001 1 916,6 1 325,1 0,0 3 241,7 

2002 2 135,2 1 279,3 0,0 3 414,5 

2003 2 151,7 1 043,3 0,0 3 195,0 

2004 1 976,2 979,2 0,0 2 955,4 

2005 2 017,2 850,5 0,0 2 867,7 

2006 1 802,6 752,9 0,0 2 555,5 

2007 1 964,3 638,1 0,0 2 602,4 

2008 1 871,3 516,0 0,0 2 387,3 

2009 2 431,1 393,1 0,0 2 824,2 

2010 2 425,8 308,0 0,0 2 733,8 

2011 2 130,4 244,0 0,0 2 374,4 

2012 1 881,6 212,9 0,0 2 094,5 

2013 1 740,7 222,7 0,0 1 963,4 

2014 1 816,9 201,3 0,0 2 018,2 

 

  v 500 mil. , v roce 2008 bez 

dotace na krytí kurzových ztrát ISPA/FS , v letech 2009, 2010 a 2011 a 2012 bez 

v celkové 20 464,44 mil. K  

1.4.2.  k 31. 12. 2014  

 
2014 

za I  XII 2014 v 

 
% 

Saldo 

   

voda 158,4 179,6 113,4 21,2 0,0 179,6 

 0,0 0,2 x 0,2 0,0 0,2 

 25,2 19,3 76,6 5,9 0,0 19,3 

odpady 1,6 2,2 137,5 0,6 0,0 2,2 

Celkem 185,2 201,3 108,7 16,1 0,0 201,3 
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1.4.3.  saldo 

realizovaných 1. 12. 2014 

   Podíl %  Podíl v % Saldo  

Ochrana vod 803,2 39,8 903,9 31,4 100,7 

 353,9 17,5 818,5 28,4 464,6 

Ochrana  206,2 10,2 298,9 10,4 92,7 

 58,5 2,9 209,8 7,3 151,3 

Autovraky 271,5 13,5 24,5 0,9 247,0 

KF + ostatní 324,9 16,1 572,8 19,9 247,9 

Splátka MUFIS x x 50,0 1,7 x 

 x x 1,2 0,0 x 

 2 018,2 100,0 2 879,6 100,0 861,4 

 

(bez MUFIS) následující grafická 

. 
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1.5. Výdaje 

1.5.1. Celkové realizované  k 31. 12. 2014 

dosáhly k 31. 12. 2014  2 879,6 . Rozhodujícího podílu (31,4 %) ve 

 31. 12. 2014 výdaje na realizaci akcí ochrany vod 

903,9 mil. K  

 

Smluvní akce (NP, ISPA/FS, , ZÚ, NZÚ 2013) byly k 31. 12. 2014 

profinancovány v i 2 255,6 mil. K  Z toho 14 % 

   316,9 mil. K  

P  transfery (dotace)  byly realizovány ve 1 938,7 , tj. 86 % smluvní 

podpory. 40,1  31. 12. 2014 

výdaje na realizaci akcí ochrany vod 903,9 mil. K  

1.5.2. ády  

P je Fondu pro Dle usnesení vlády  729 ze dne 

25.  4 4 087,4 mil. K  Výdajový limit 

 

 

Stav výdajového limitu k 31. 12. 2014 

14  rok 2014  Rozdíl  

4 087,4 2 879,6 1 207,8 

1.5.3.  31. 12. 2014  

Fondu k 31. 12. 2014 na smluvní akce pod

a podle forem podpory je dokumentována následujícím . 
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 31. 12. 2014:  

 

 

1.5.4.  

 k 31. 12. 2014 

realizovaná podpora (bez Programu Zelená úsporám) kraj

k 31. 12. 2014 z Fondu a kraji Moravskoslezskému, a to 

403,1  do kraje Jihomoravského (355 ) a následuje kraj 

 s 252,4 mil. K  

 

Realizovanou podporu dokumentující skladbu z Fondu obsahuje 

  

 

 

 

 

  Transfery 

(dotace) 
Podíl %  Podíl % 

Výdaje celkem v 

 
Podíl % 

voda celkem 612,1 31,6 291,8 92,1 903,9 40,1 

     z toho  NP 20,9 1,1 0,0 0,0 20,9 0,9 

     z toho  FS 8,1 0,4 0,0 0,0 8,1 0,4 

      583,1 30,1 291,8 92,1 874,9 38,8 

 297,6 15,4 1,3 0,4 298,9 13,3 

     z toho  NP 55,0 2,8 0,0 0,0 55 2,4 

      242,6 12,5 1,3 0,4 243,9 10,8 

 818,5 42,2 0,0 0,0 818,5 36,3 

     z toho  NP 79,0 4,1 0,0 0,0 79 3,5 

      578,2 29,8 0,0 0,0 578,2 25,6 

     z toho ZÚ 62,1 3,2 0,0 0,0 62,1 2,8 

     z toho NZÚ 2013 99,2 5,1 0,0 0,0 99,2 4,4 

odpady  210,5 10,9 23,8 7,5 234,3 10,4 

     z toho  NP 25,2 1,3 0,0 0,0 25,2 1,1 

     z toho  FS 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 

      185,2 9,6 23,8 7,5 209,0 9,3 

CELKEM 1 938,7 100,0 316,9 100,0 2 255,6 100,0 

     z toho:  NP 180,1 9,3 0,0 0,0 180,1 8,0 

                   FS 8,2 0,4 0,0 0,0 8,2 0,4 

                   1 589,1 82,0 316,9 100,0 1 906,0 84,5 

                  ZÚ 62,1 3,2 0,0 0,0 62,1 2,8 

                  NZÚ 2013 99,2 5,1 0,0 0,0 99,2 4,4 
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: struktura podpory,  v  

Kraj Dotace 
Podíl 

v % 
 Podíl v % 

Podpora 

celkem 

Podíl v 

% 

Podíl 

% 

Hl. m. Praha 105,6 5,6 0,0 0,0 105,6 4,8 0,0 

 111,1 5,9 1,7 0,5 112,8 5,1 0,1 

Jihomoravský 265,8 14,2 89,2 28,1 355,0 16,2 4,1 

Karlovarský 33,0 1,8 0,0 0,0 33,0 1,5 0,0 

Královéhradecký 90,4 4,8 15,2 4,8 105,6 4,8 0,7 

Liberecký 55,4 3,0 1,9 0,6 57,3 2,6 0,1 

Moravskoslezský 375,8 20,0 27,3 8,6 403,1 18,4 1,2 

Olomoucký 139,6 7,4 73,8 23,3 213,4 9,7 3,4 

Pardubický 99,5 5,3 28,6 9,0 128,1 5,8 1,3 

 81,9 4,4 0,6 0,2 82,5 3,8 0,0 

 213,6 11,4 38,8 12,2 252,4 11,5 1,8 

Ústecký 103,6 5,5 0,3 0,1 103,9 4,7 0,0 

 92,9 5,0 35,0 11,0 127,9 5,8 1,6 

Zlínský 108,4 5,8 4,5 1,4 112,9 5,1 0,2 

Celkem 1 876,6 100,0 316,9 100,0 2 193,5 100,0 14,4 

 

 
 

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

mil. Kč 

kraj 

- rok 2014 

Dotace Půjčka Podpora celkem
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Program Zelená úsporám 

Kraj 
Podpora 2014 v 

 
Podíl v % 

Hl. m. Praha 17,4 28,1 

 5,8 9,4 

Jihomoravský 12,2 19,6 

Karlovarský 0,0 0,0 

Královéhradecký 1,0 1,7 

Liberecký 1,1 1,8 

Moravskoslezský 0,6 1,0 

Olomoucký 0,3 0,5 

Pardubický 0,2 0,4 

 3,0 4,8 

 17,9 28,8 

Ústecký 0,2 0,3 

 0,2 0,3 

Zlínský 2,1 3,3 

Celkem 62,1 100,0 

 

 

1.5.5.  31. 12. 2014  

(bez Programu ZÚ) 

 2 020,3 , tj. 92,1  na 

smluvní akce, byla k 31. 12. 2014  toho bylo formou 

transferu (dotace) poskytnuto 1 703,5 mil. K   894,7  

ky voda.  

8,1 , na program 1 785,6 mil. K   

U programu NZÚ 2013  

poskytnuta celková 173,2 mil. K  

, tj. 121,6 mil. , 

 (viz  4). 

 

1.5.6.  31. 12. 2014  

 a typu subjektu (bez Programu ZÚ) 

Fond 31. 12. 2014 poskytnut 

obcím a 973,5 44,4 %) z . 

Následují podnikatelské subjekty  právnické osoby  s 555,3 25,2 %) a  

s 253,3 11,6 %) z , viz  5. 
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1.5.7. Výdaje k Fondu 

k Fondu k 31. 12. 2014 ily 572,8 mil. K   

ýdaje , jsou Fondu z 85 % 

h . V ze 

Stejným procentem jsou hrazeny z ministerstva vnitra výdaje 

Lidské   

Výdaje na administraci programu NZÚ jsou Fondu hrazeny  

podprogramu Nová zelená úsporám  Náklady státu na administraci. V 

, výdaje z roku 2014 budou uhrazeny v roce 2015. 

V jsou . 

Z Fondu  výdaje na administraci program  Zelená 

úsporám a Nová Zelená úsporám 2013 (NZÚ 2013), které byly v  

programu Zelená úsporám.  

Na úhradu administrace Programu Zelená úsporám bylo v 17 

 a na   

 

Fond  na monitoring odpadních vod dle zákona 

 254/2001 Sb., vodní zákon, které v roce 2014 d 4,8 mil. K  

 

 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

I XII/2014: 547 zam. 

I XII/2014: 543 zam. 

Celkový    560 zam. 

 

: stav k 31. 12. 2014 

   Celkem* % 

do 30 let 55 117 172 31 

31 40 let 111 108 219 39 

41 50 let 20 43 63 11 

51 60 let 35 48 83 15 

nad 60 let 14 9 23 4 

Celkem 235 325 560  

Celkem v % 42 58 100 100 

  31. 12. 2014 

 

: stav k 31. 12. 2014 

  Celkem* 

235 325 560 

42 % 58 % 100 % 

 stavu k 31. 12. 2014 

 

 roce 2014 

   Celkem 

nástupy 

od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 
32 82 114 

výstupy 

od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 
32 32 64 

Míra fluktuace za období I XII/2014 dosáhla 11,5 %. 
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 organizaci: stav k 31. 12. 2014 

  % 

do 5 let 319 57 

do 10 let 180 32 

do 15 let 28 5 

nad 15 let 33 6 

Celkem 560 100 

 

 

I XII/2014 

 

 

  Plán [   

bez OON 270,702 270,133 

OON 28,852 16,799 

Celkem 299,554 286,932 

 

  

 vyplacený   

 

 

  
 

 

Vyrefundováno 

 

 166,333 147,824 186,669 

 10,000 7,264 14,431 

 15,033 26,565 11,424 

 32,813 25,609 31,556 

 38,053 15,606 15,205 

OON ZÚ 1,939 2,610 1,606 

OON NZÚ 2013 2,973 2,261 2,744 

OON NZÚ/NSA 8,014 0,092 0,089 

OON OP LZZ  1,105 0,642 1,796 

 

Za program OPLZZ celkem bylo v  

 

 

  

a  
13 

 65 

 449 

Celkem 527 

 

 kurzech 

  % 

Anglický jazyk 270 83,07 

 28 8,31 

Francouzský jazyk 27 8,62 

Celkem 325 100,00 
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MAJETEK FONDU 

 

      

s majetkem je postupováno podle zákona 219/2000 Sb., o nakládání s 

k 31. 12.  majetkem v  370 262  toho: 

 

IM   

  Stav k 31. 12. 2014 

 013 0000 105 960  

 022 0001 3 493  

 022 0002 13 251  

IT  hardware, notebooky 022 0003 55 965  

Dlouhodobý nehm. majetek 014 0000 2 118  

Celkem  180 789  

 

DM  drobný majetek (hmotný i nehmotný) 

  Stav k 31. 12. 2014 

DDNM 018 0000 4 419  

Drobný DHM  028 0000 62 552  

Drobný hmotný majetek  

evidence 

902 0001 9 684  

Operativní evidence  nehmotný 

majetek 

901 0001 

 

144  

Celkem  76 800  

 

Budovy, stavby, pozemky 

  Stav k 31. 12. 2014 

Budovy, stavby 021 0301, 0190009 103 596  

Pozemky 031 0400 9 076  

Celkem  112 672  

 

  majetkem státu, a sice s objektem v  

Chodov. 

   nemovitostí ani 

 

 

  tam dne 31. 12. 2009) 

a  

provozních nákladech objektu.  

 

 

uvedeny k 31. 12. 2014. 

 

 (2011). 

Celková h  830  

 462 . 

 620 . 
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1.5.8. MUFIS 

 

, 

a.  

k  Fond 

 

 

K 19. 5. 2004 byla smluvní 

31. 3. 2005, po 12,5 mil. K  Poslední splátka jistiny byla stanovena na 31. 12. 2014. 

 

 

splácení  

Období Splacená jistina Splacený úrok 

rok 2003 0,00 103 891,29 

rok 2004 0,00 9 579 663,51 

rok 2005 50 000 000,00 12 434 895,86 

rok 2006 50 000 000,00 11 247 395,82 

 rok 2007  50 000 000,00 9 980 034,74 

rok 2008 50 000 000,00 8 736 979,17 

rok 2009 50 000 000,00 7 445 312,50 

rok 2010 50 000 000,00 6 177 951,33 

rok 2011 50 000 000,00 4 910 590,30 

rok 2012 50 000 000,00 3 653 645,82 

rok 2013 50 000 000,00 2 389 773,09 

rok 2014 50 000 000,00 1 187 499,99 

celkem k 31. 12. 2014 500 000 000,00 77 847 633,42 

 

 

1.5.9. 14 podnikatelským   

CZ-NACE 

Kód Název 
 

Dotace  Celkem 

02 
 

3 6 898 397,35 0,00 6 898 397,35 

03 
Rybolov a akvakultura 

 
3 13 406 682,28 0,00 13 406 682,28 

36 
 

1 27 820 680,37 32 252 262,81 60 072 943,18 

37 odpadními vodami 

 

1 63 022 323,64 15 380 586,81 78 402 910,45 

37 odpadními vodami 

 

6 4 426 746,69 0,00 4 426 746,69 
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38 

 

4 88 283 063,39 0,00 88 283 063,39 

39 související s odpady 

 

2 277 183 226,21 0,00 277 183 226,21 

39 související s odpady 

 

6 11 752 529,85 0,00 11 752 529,85 

42 
 

1 4 313 296,56 1 839 307,09 6 152 603,65 

43 
Specializované stavební 

 
9 5 984 869,81 0,00 5 984 869,81 

71 

Architektonické a 

 

1 42 857,50 0,00 42 857,50 

81 stavbami a úpravou 

 

3 422 619,21 0,00 422 619,21 

 

 

 

 

1.5.10.   

Fondu za rok 2014 

 

12127051   s. 

, transfer 86,3 mil.    

 

08022651   

, transfer 20,6 

   

 

10062311  Vodovody a kanalizace Znojemsko 

, transfer 16,4 

 ( ) 

 

10062741   

SV  Rosice  , transfer 10,1 20,3 , celkem 

 

 

12126311   

Rekonstrukce a modernizace úpravny vody , transfer 27   

 

12106741  Lovochemie, a. s. 

Ekologizace energetického zdroje v Lovochemii, a. s.  transfer 26,1   
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11086791   

,  25,7   

 

10062261 TEPVOS, spol. s r. o.  

Ústí nad Orlicí  , transfer 7,7  

 

 

10051451   

, transfer 21 mil.    

 

15161431  Agentura  

Pomoraví, transfer 21 mil.  (NP) 
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2. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE ZA OBDOBÍ LET 

1992 2014 

2.1.  

 

Rok Voda  Odpady 

 

 Ostatní + 

KF 

Celkem 

1992 1 320,0 845,8 48,1 208,6 0,0 2 422,5 

1993 1 153,2 854,5 358,0 325,8 76,1 2 767,6 

1994 975,6 2 471,2 451,8 514,9 75,6 4 489,1 

1995 795,2 3 057,8 640,0 375,1 91,4 4 959,5 

1996 782,6 3 677,0 323,0 448,3 123,3 5 354,2 

1997 849,7 3 503,7 140,2 469,9 335,1 5 298,6 

1998 953,0 1 804,5 194,6 470,1 344,9 3 767,1 

1999 1 106,0 1 604,8 191,5 463,0 354,5 3 719,8 

2000 1 196,9 1 393,9 144,0 484,1 282,2 3 501,1 

2001 1 212,8 1 226,6 144,7 355,4 302,2 3 241,7 

2002 1 450,4 1 153,3 232,5 364,4 213,9 3 414,5 

2003 1 541,1 966,6 225,3 352,0 110,0 3 195,0 

2004 1 604,5 765,2 214,5 302,9 68,3 2 955,4 

2005 1 464,5 718,8 281,0 348,0 55,4 2 867,7 

2006 1 318,1 668,0 155,0 365,0 49,4 2 555,5 

2007 1 318,3 679,8 187,5 342,9 73,9 2 602,4 

2008 1 066,6 672,3 177,1 335,7 135,6 2 387,3 

2009 949,6 447,7 810,0 340,8 276,1 2 824,2 

2010 841,9 457,6 715,7 302,2 416,4 2 733,8 

2011 793,2 486,8 559,3 269,8 265,3 2 374,4 

2012 798,1 438,4 400,1 271,1 186,8 2 094,5 

2013 788,7 304,2 319,8 251,7 299,0 1 963,4 

2014 803,2 353,9 329,9 206,2 325,0 2 018,2 

Celkem 25 083,2 28 552,4 7 243,6 8 167,9 4 460,4 73 507,5 

Pozn.: tabulka neobsahuje: 

 v roce    , 

  roce , 

 P  044,802  roce 2009, 

 P  125,071  roce 2010, 

 P  roce 2011, 

 P  roce 2012. 

 

 

 



 
31/66 

2.2. Výdaje pod  (v  

  
Voda    

 

 
  Odpady        

  

Rok NP ISPA/FS OPI  NP 

OPI   

NZÚ2013 

(od r. 2014) 

 NP ISPA/FS OPI  NP OPI  
Ostatní 

+ KF 
Celkem 

1992 943,1 0,0 0,0 0,0 509,5 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 0,0 11,4 0,0 0,0 15,8 1 491,8 

1993 1 672,4 0,0 0,0 0,0 936,7 0,0 0,0 214,2 0,0 0,0 0,0 45,3 0,0 0,0 25,9 2 894,5 

1994 1 993,7 0,0 0,0 0,0 1 228,0 0,0 0,0 178,1 0,0 0,0 0,0 144,4 0,0 0,0 40,0 3 584,2 

1995 2 163,3 0,0 0,0 0,0 2 379,3 0,0 0,0 248,7 0,0 0,0 0,0 87,9 0,0 0,0 38,7 4 917,9 

1996 1 946,2 0,0 0,0 0,0 2 279,7 0,0 0,0 145,3 0,0 0,0 0,0 232,1 0,0 0,0 41,4 4 644,7 

1997 1 891,6 0,0 0,0 0,0 1 204,3 0,0 0,0 60,5 0,0 0,0 0,0 139,4 0,0 0,0 68,4 3 364,2 

1998 1 083,5 0,0 0,0 0,0 907,7 0,0 0,0 69,9 0,0 0,0 0,0 167,8 0,0 0,0 72,3 2 301,2 

1999 1 073,1 0,0 0,0 0,0 1 061,9 0,0 0,0 242,6 0,0 0,0 0,0 167,7 0,0 0,0 75,2 2 620,5 

2000 1 129,5 0,0 0,0 0,0 1 192,1 0,0 0,0 290,8 0,0 0,0 0,0 187,9 0,0 0,0 99,5 2 899,8 

2001 1 604,3 0,0 0,0 0,0 1 551,8 0,0 0,0 361,7 0,0 0,0 0,0 180,2 0,0 0,0 102,0 3 800,0 

2002 1 962,9 10,5 0,0 0,0 1 519,2 0,0 0,0 303,2 0,0 0,0 0,0 323,5 0,0 0,0 106,3 4 225,6 

2003 2 678,3 11,3 0,0 0,0 1 115,3 0,0 0,0 574,2 0,0 0,0 0,0 256,3 0,0 0,0 126,4 4 761,8 

2004 2 003,0 29,5 0,0 0,0 1 024,9 0,0 0,0 524,4 0,0 0,0 0,0 493,9 0,0 0,0 148,5 4 224,2 

2005 1 827,1 135,3 26,1 0,0 675,5 3,2 0,0 247,2 0,0 0,2 0,0 349,5 0,1 0,0 155,7 3 419,9 

2006 1 022,7 199,8 226,8 0,0 355,8 46,9 0,0 104,4 0,0 29,8 0,0 264,5 11,5 0,0 156,1 2 418,3 

2007 758,1 162,3 75,4 0,0 135,7 32,7 0,0 68,3 0,0 63,2 0,0 251,7 18,7 0,0 181,8 1 747,9 

2008 561,1 620,4 50,4 2,7 179,5 14,6 36,2 30,8 5,9 45,9 31,6 156,2 12,4 10,4 233,8 1 991,9 

2009 236,7 151,3 21,9 130,9 242,8 2,8 115,0 4,6 39,0 3,7 76,2 149,6 1,0 34,2 553,0 1 762,7 

2010 79,2 122,4 0,7 334,4 24,5 0,1 123,2 19,1 12,2 0,0 198,7 178,5 0,0 161,7 697,7 1 952,4 

2011 64,1 28,0 0,0 544,5 9,0 0,0 162,2 24,6 3,3 0,0 169,5 164,6 0,0 164,2 590,6 1 924,6 

2012 114,3 5,3 0,8 696,8 14,5 0,0 101,6 56,3 4,5 0,0 119,5 85,1 0,0 116,5 486,6 1 801,8 

2013 69,7 6,3 0,0 615,4 39,3 0,0 304,7 34,8 5,7 0,0 121,9 60,2 0,0 99,2 520,9 1 878,1 

2014 20,9 8,1 0,0 874,9 79,0 99,2 578,2 25,2 0,1 0,0 209,0 55,0 0,0 243,9 574,0 2 767,5 

Celkem 26 898,8 1 490,5 402,1 3 199,6 18 666,0 199,5 1 421,1 3 840,9 70,7 142,8 926,4 4 152,7 43,7 830,1 5 110,6 67 395,0 

Pozn.: C . cené splátky MUFIS  od r. 2005 67,4 + 0,5 = 67,9 . 

Také neobsahují výdaje Programu Zelená úsporám (GIS).  rámci KF. (Výdaje v  spl. MUFIS a Programu Zelená úsporám (GIS): 67,9 + 20,2 = 88,1). 
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2.3.  (v  

Rok 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Z  208,6 324,2 490,6 348,8 440,7 459,0 460,8 455,6 472,3 

           

Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Z  336,6 354,3 343,5 282,6 290,7 304,5 286,0 281,9 283,9 

           

Rok 2010 2011 2012 2013 2014     

 247,7 214,0 225,7 203,3 149,7     

 39,7 41,2 34,9 38,0 40,3     

2.4.   

Rok 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 

Podíl % 28,0 40,8 47,9 44,1 41,4 42,9 33,5 26,0 

                  

Rok 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Podíl % 27,4 19,0 15,3 12,2 11,8 11,9 6,8 5,6 

                  

Rok 2009 2010 2011 2012 2013  2014     

Podíl % 8,0 13,4 15,7 28,0  15,4  14,4     

 

V tabulce uvedené údaje jsou bez Programu Zelená úsporám (GIS). 
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3.  

3.1. Celkové pohledávky Fondu po splatnosti k 31. 12. 2014 

3.1.1.  

Pohledávky ze smluvních akcí    

 60 000,00  

 0,00  

 0,00  

v  373 013,00 

 433 013,00  

 134 620 558,99 

z toho v konkurzu 66 373 247,45  

Celkem 135 053 571,99  

 

Ostatní pohledávky   

 39 900 000,00  

z toho v konkurzu 39 900 000,00  

Celkem 39 900 000,00  

 

 31. 12. 2014   

 174 953 571,99 
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3.1.2.   

 

Pohledávky ze 

smluvních akcí 
Stav k 1. 1. 2014 

 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2014  Po korekci 

 1 061 199,92        65 993,11 0,00  65 993,11 

 0,00        62 282,91 0,00  62 282,91 

OPI 109 153,25        0,00 0,00  0,00 

v 

 607 058,46        676 364,23 0,00  676 364,23 

celkem 1 777 411,63        804 640,25 0,00  804 640,25 

 

(NP) 998 882 336,88 79 349 458,62 44 969 360,56 48 777 521,82 923 341 039,52 858 824 959,74 64 516 079,78  

z toho v konkurzu 174 399 985,90  28 537 117,49 0,00  0,00 145 862 868,41  145 862 868,41  0,00 

Celkem 1 000 659 748,51 79 349 458,62 44 969 360,56 48 777 521,82 924 145 679,77 858 824 959,74 65 320 720,03 

        

        

Ostatní pohledávky Stav k 1. 1. 2014 
 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2014  Po korekci 

Celkem 39 900 000,00 0,00  0,00  0,00  39 900 000,00 39 900 000,00  0,00  

z toho v konkurzu 39 900 000,00 0,00  0,00  0,00  39 900 000,00 39 900 000,00 0,00  

        

        

Shrnutí 

        

Pohledávky po 

splatnosti (smluvní 

akce + ostatní)  

Stav k 1. 1. 2014 
 

Jednorázový 

odpis  
Stav k 31. 12. 2014 Opravné  Po korekci 

Celkem 1 040 559 748,51  79 349 458,62 44 969 360,56  48 777 521,82 964 045 676,77  898 724 959,74  65 320 720,03 

z toho v právním 

vymáhání 1 038 782 336,88  79 349 458,62 44 969 360,56 48 777 521,82 963 241 039,52  898 724 959,74 64 516 079,78 

z toho v konkurzu 214 299 985,90 28 537 117,49 0,00  0,00  185 762 868,41 185 762 868,41 0,00 
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K 65 320  

 

Pohledávky v sledování 

Jsou to 

pohledávky  

. 

 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Tis. 

 

9 742 6 700 2836 2 195 4 256 8 044 1 826 1 193 1 777 804 

 

 

po  OPI a FS, 

 Fond jedná 

osobních jednáních. Jednání s  

U pohledávek v 

v je u nich velmi  

 

Pohledávky v  

 

 Realis, a. s., obec 

Soutice, Snaha  

 

Vtelno, obec Malá Morávka.) 

 pohledávkám (v roce 2010 tak bylo provedeno poprvé), 

akcí, které jsou v  právní 

 klienta, vymáháním 

 poklesu nedochází 

  

 

*Pozn.: Pohledávky jsou . 

 

pohledávek v  konkurzu) v 

39  

nulu.  

 

vymáhání soudní cestou), aby 

 

z   

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Pohl 

celkem 

 

          873,1 918,6 959,7 998,8 923,3 

1 746,3 1 775,9 1 676,9 1362,2 1 281,7 84,8* 77,5* 71* 68,73* 64,5* 

Z toho 

jistina 

          146 151,7 150,5 145 134,6 

289,3 285,2 269,9 187,8 164,4 12,0 * 5,0 * 1,1 * 0,1 * 0,00 * 

 55 59 51 51 32 32 34 31 32 27 
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4. ENÍ 

4.1. Ochrana vod 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2014 provedeno ZVA  

 

, 

s projektovanými parametry. 

, kterým bylo v 

210,56 mil.  mil. 

 

 roce 2014 vydáno definitivní 

 

 

 
e smlouvy o 

(t/rok) (t/rok) 
% 

NL 90,59 78,50 86,6 

BSK 102,98 90,83 88,2 

CHSK 194,98 178,13 91,3 

bylo v 

 

o  

Ve smlouvá

 souvislosti s 

 

z  

V roce 2014 bylo provedeno ZVA u 4 akcí v  

Program      

V.1.A 2 2 448 2 448 0 2 448 

V.1.B 2 3 999 3 999 0 3 999 

Celkem 4 6 447 6 447 0 6 447 

Byly hrazeny náklady na metodickou podporu (V.1.A, V.1.B). 
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Prioritní osa 1  rizika povodní 

a  

V roce 2014 byly v Byly to LVIII. výzva pro 

podoblast podpory 1.3.1, LXI. výzva pro podoblast podpory 1.1.1 a LXIII. výzva pro podoblast podpory 

1.1.1. 

 

 kladným rozhodnutím v roce 2014  

V prioritní ose 1  a povodní  bylo v rámci 

 

200  nich 

1.3. 

 

  prioritní osa 1 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

1,1 48 4 657 009 373 3 088 029 979 2 624 825 482 0 
154 401 

476 
95 498 680 2 779 226 958 

1,3 152 710 633 456 674 574 500 573 388 262 0 33 728 655 0 607 116 917 

Celkem 200 
5 367 642 

829 

3 762 604 

479 

3 198 213 

744 
0 

188 130 

131 
95 498 680 3 386 343 875 

 

 realizaci nebo  nich 761 akcí spadalo 

 

 

nebo  prioritní osa 1 

podpory   
Podpora FS   

Podpora 

SR podpory 

1,1 761 46 305 644 845 39 272 642 411 2 338 743 436 1 316 303 696 0 41 611 385 846 

1,2 74 5 366 493 319 4 560 451 852 268 324 664 86 942 666 0 4 828 776 516 

1,3 575 2 470 876 804 2 100 245 274 121 505 337 0 2 038 499 2 223 789 111 

Celkem 1 410 54 143 014 968 45 933 339 537 2 728 573 437 1 403 246 362 2 038 499 

48 663 951 

473 

 

 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 

Cílová 

hodnota 

Celková délka upravovaného úseku koryta m 2 833,0 5 309,5 

 km 2 659,1 4 409,0 

Délka nových vodovodních sítí km 336,4 478,6 

 km 83,5 122,7 

Délka rekonstruovaných vodovodních sítí km 95,7 129,8 

Mapové dílo, 1 : 10 000 k mapám rizik eutrofizace a 

eroze 
 1,0 1,0 

Mapové dílo, 1 : 

 
 1 063,0 2 563,0 

povrchových/podzemních vod 
 2,0 2,0 
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  5,0 9,0 

 
 623,0 855,0 

varovných informací  
 494,0 783,0 

  7,0 23,0 

 t/rok 10 925,5 24 692,2 

 

V 

v 

  období  reflektuje na pokrok v realizaci programu. 

 

4.2.  

NÁRODNÍ PROGRAMY 

akcí, u kterých bylo v roce 2014 provedeno ZVA 

V roce 2014 bylo o 

financované z Programu 2.4  

Také  oblasti 

 

s  

V rámci programu I.   byl v projekt 

 nulovým ODP (Ozone depetion potential) a 

 

 

automatické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji, bylo v 

 celko

    

 

2: 

 roce 2014 

Program 
akcí 

Náklady Dotace  Podpora TZL VOC CO CO2 NOx 

        [t/rok] 
[t/ro

k] 
[t/rok] [t/rok] [t/rok] 

2.4 1 4 443,96 2 219,8 0 2 219,8 18,6  64,24 1 521,13 4,03 

2.7.2 1 5 043,35 2 269,5 0 2 269,5 4,03  16,9 34,02 0,85 

I 1 14 409 4323 0 4323           

XII 198   7 916,3 0 7 916,3 
78,9 

  

1 703,7 6 536,6 1,1 
XIII 1 158  58 086,9  58 086,9 

Celkem 1 359 23 896,31 74 815,5 0 74 815,5 101,53   1 784,84 8 091,75 5,98 
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, 

 

 

Prioritní osa 2   

or.  

V roce 2014 byly v Byly to LVII. výzva pro podoblast podpory 

2.1.5, LVIII. výzva pro oblasti podpory 2.2b) a 2.2d), LIX. výzva pro podoblasti podpory 2.1.1, 2.1.2 a 

2.1.3 a LXII. výzva pro podoblasti podpory 2.2a)  d). 

 

 

 kladným rozhodnutím v roce 2014 

V prioritní ose 2   bylo v 

 901  536 

 

Omezování emisí. 

 

 prioritní osa 2 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

náklady (K  

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

2,1 536 5 825 617 455 4 367 580 160 3 118 662 377 
400 645 

652 
0 349 125 3 519 308 029 

2,2 365 4 424 720 191 3 395 164 115 1 800 515 985 
310 070 

089 
0 0 2 110 586 074 

Celkem 901 
10 250 337 

646 

7 762 744 

275 

4 919 178 

362 

710 715 

741 
0 349 125 

5 629 894 

103 

 

nebo  nich 1 471 spadalo pod 

oblast podpory 2.1 a 813 akcí pod oblast podpory 2.2. 

 

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 2 

podpory  

Celkové 

 

Podpora FS 
Podpora 

  
Podpora SR 

 

podpory 

2,1 1 471 7 312 347 252 5 697 663 171 125 274 518 0 239 467 415 6 062 405 104 

2,2 813 19 760 776 771 9 452 270 232 490 891 576 0 404 416 240 10 347 578 048 

Celkem 2 284 27 073 124 022 15 149 933 403 616 166 094 0 643 883 655 16 409 983 152 

 

 

 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 
Cílová hodnota 

 t/rok 846,2 523,8 

2 t/rok 6 028,3 376 162,9 

 t/rok 2 909,4 30 566,6 

 t/rok 201,6 744,8 
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 GJ/rok 15 805,9 316 029,8 

 MW 0,2 0,3 

  MW 0,2 0,3 

 GJ/rok 60,1 57,2 

 GJ/rok 60,1 57,2 

4.3.  

 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2014 provedeno ZVA 

V roce 2014 bylo v 

  

 

   

  uvádí i 

 

program 
 

 

akcí 

Celkové 

náklady 
podpora 

(dotace) 

 

 

Výsadba 

 a technika 

 ks 

VIII 

Program na podporu 

druhové diverzity 

zachování jejich 

 

2 17 655 13 956    602   20 

IX 
. 

6/2010) 

7 3 597 2 678 63        211 23 

Celkem   9 21 252 16 634 63 813 43 

 

Prioritní osa 6   

nebo k zastavení poklesu biodiverzity, k 

 k 

 

V roce 2014 byla v a. Byla to LVIII. výzva pro celou prioritní osu. 

 

 

V prioritní ose 6   bylo v 

nich 

podpory 6.6.  
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 prioritní osa 6 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

6,1 4 32 755 637 30 068 487 28 565 061 0 1 503 423 0 30 068 484 

6,2 67 434 425 161 405 405 315 338 618 456 1 362 681 24 882 056 0 364 863 193 

6,3 190 412 992 063 392 873 261 341 008 705 0 26 623 605 0 367 632 310 

6,4 300 1 436 280 292 1 312 593 594 1 002 638 543 0 99 928 277 4 796 982 1 102 566 820 

6,5 349 732 723 072 689 346 680 477 756 920 0 39 908 096 0 517 665 016 

6,6 125 482 581 045 392 079 780 333 267 757 0 19 603 929 0 352 871 686 

Celkem 1 035 
3 531 757 

270 

3 222 367 

117 

2 521 855 

442 
1 362 681 

212 449 

386 
4 796 982 

2 735 667 

509 

 

nebo nich 42 spadalo pod 

oblast podpory 6.1, 307 akcí pod oblast podpory 6.2, 737 akcí pod oblast podpory 6.3, 1 285 akcí pod 

oblast podpory 6.4, 1 149 akcí pod oblast podpory 6.5 a 377 akcí pod oblast podpory 6.6. 

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 6 

podpory   
Podpora ERDF  

 

 

Podpora 

SR podpory 

6,1 42 548 222 557 481 339 604 41 983 772 0 24 899 181 548 222 557 

6,2 307 2 335 506 171 1 948 973 754 135 828 387 0 14 922 315 2 099 724 457 

6,3 737 1 803 223 162 1 563 742 622 114 525 759 0 1 730 393 1 679 998 774 

6,4 1 285 6 120 428 546 4 951 069 672 450 592 341 4 518 200 671 190 5 402 333 203 

6,5 1 149 2 177 349 540 1 675 377 428 118 309 489 0 42 836 1 793 729 754 

6,6 377 1 701 644 434 1 446 397 740 73 584 822 0 11 497 376 1 531 479 938 

Celkem 3 897 14 686 374 409 12 066 900 821 934 824 570 4 518 200 53 763 291 13 055 488 682 

 

 

 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 

Cílová 

hodnota 

Celková délka revitalizovaného toku m 136 414,6 220 004,5 

 m 227 430,7 371 222,1 

 / 

 
m 459 049,6 1 000 200,8 

Celková  ha 13 831,3 22 200,1 

 m
3
 19 759 821,5 23 809 796,5 

  1 641 683,0 2 794 095,0 

 /   1 553,0 2 524,0 

Plocha revitalizovaných území ha 13 127,6 25 970,2 

implementace soustavy Natura 2000 
 123,0 123,0 

ZCHÚ nebo  
 259,0 564,0 

 

 357,9 562,0 

2000 
 247,0 1 997,0 

 obnovou krajinných struktur  3 512,0 6 261,0 

  141,0 1 102,0 
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  15,0 26,0 

 
ks 63,0 79,0 

infrastruktury 
 941,0 884,0 

 ks 8,0 14,0 

  70,0 98,0 

ZCHÚ nebo  
ha 35 545,4 93 422,5 

Vodní zdroje:   237,0 353,0 

 

 

4.4. Nakládání s odpady, technologie a program podpory 

environmentálního lávání a  

 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2014 provedeno ZVA 

Program na podporu systému pro nakládání s 2014, vyhodnocení 

tohoto programu bude v roce 2015.  

Z   

v  v 

podpory envir  národních parcích a XI 

 roce 2014 schváleno k 

25,5 mil  

 roce 2014 schváleno 

) 

 tabulkovém souhrnu uvedeny p  

Program  
akcí 

Celkové 

náklady [tis. 

 

Podpora  

 

8.1 
 

1  3 092  2 453  

10.2 poradenských a 

 

 2 13 334  10 232  

10.3 
na aktuální témata z  

10 9 469 8 386  

IV.1 
 národních parcích 

2 2 557 1 790 

XI 
 oblastí se 

 
13 3 303 2 663 

Celkem 28 31 755 25 524 
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V prioritní ose 7  Rozvoj infrastruktury  bylo v 

 

Prioritní osa 4   

 

 V roce 2014 byla v Byla to 

prioritní osu. 

 

 

V prioritní ose 4   bylo 

v 

nich  odpady a 

 

 

rok 2014  prioritní osa 4 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

4,1 1 170 6 296 692 709 5 497 948 455 3 795 548 007 0 
438 292 

673 
0 4 233 840 680 

4,2 39 921 363 907 776 658 067 648 904 868 50 080 357 0 0 698 985 225 

Celkem 1 209 
7 218 056 

616 

6 274 606 

522 

4 444 452 

875 

50 080 

357 

438 292 

673 
0 

4 932 825 

905 

 

nebo nich 2 513 spadalo pod 

oblast podpory 4.1 a 166 akcí pod oblast podpory 4.2. 

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 4 

podpory  

Celkové 

 

Podpora FS 
Podpora 

 
 Podpora SR 

podpory 

4,1 2 513 15 171 089 680 10 805 184 193 935 466 832 3 609 191 0 11 740 651 026 

4,2 166 6 258 180 854 5 290 768 364 0 45 561 707 341 561 753 5 632 330 116 

Celkem 2 679 

21 429 270 

535 

16 095 952 

557 935 466 832 49 170 898 341 561 753 17 372 981 142 

 

 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 
Cílová hodnota 

Celková kapacita  t/rok 6 986 284,2 9 817 068,9 

 t/rok 816 015,8 1 313 329,9 

demolované stavby 
m

3
 88 785,7 239 933,9 

 m
2
 755 279,2 1 726 154,9 

Plocha rekultivovaných starých skládek m
2
 716 013,5 960 062,4 

 m
2
 653 535,3 911 438,6 

  3 500,0 3 502,0 

  3,0 9,0 

  70,0 138,0 
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Prioritní osa 7   

nebo 

 

V roce 2014 nebyla v  

 

 prioritní osa 7 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

7,1 204 588 330 540 566 775 852 471 304 382 38 793 704 0 0 510 098 086 

Celkem 204 588 330 540 566 775 852 471 304 382 
38 793 

704 
0 0 510 098 086 

 

Ke konci roku 2014 bylo z prioritní osy 7 v realizaci nebo  .  

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 7 

podpory   

Podpora 

ERDF 

Podpora 

 
 Podpora SR 

podpory 

7,1 335 1 532 289 317 1 284 813 979 0 0 94 246 376 1 379 060 356 

Celkem 335 1 532 289 317 

1 284 813 

979 0 0 94 246 376 1 379 060 356 

 

 

rozhodnutím o poskytnutí dotace k 31. 12. 2014 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 
Cílová hodnota 

Plocha nových nebo modernizovaných kapacit celkem m
2
 15 836,5 41 050,4 

center 
 

33,0 61,0 

 MW 15,9 15,9 

 

 

 

 

4.5. Obnovitelné zdroje energie a technologie 

NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2014 provedeno ZVA 

Oblast obnovitelné zdroje  

obdobích. V roce 2014 byly  

 budovách, oby, a 5.A 

Invest. podpora výstavby malých vodních elektráren. 
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V  

 následující tabulce. Pokles produkce 

2) je v  

 

 Program  
Náklady Dotace  TZL SO2 NOX VOC CO CO2 

 t/rok 

1.A.b 1 61,3 30,7 0 0,02 - - - 0,05 1,5 

4.A 1 510,0 146,4 0 - 0,11 0,02 - 0,30 10,02 

5.A 1 10 507,5 3 519,8 3 910,9 - 10,43 3,09 - 0,08 721,3 

Celkem 3 11 078,8 3 696,9 3 910,9 0,02 10,54 4,01 - 0,43 732,82 

 

Prioritní osa 3   

 

 

V roce 2014 byla v Byla to LX. výzva pro podoblast podpory 

3.1.1 a oblast podpory 3.2. 

 

 

V prioritní ose 3   

nich 171 spadalo 

odpadního tepla.  

 

 prioritní osa 3 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

   

Celková 

 

3,1 171 1 212 211 917 862 409 094 672 892 331 287 079 50 503 120 0 723 682 530 

3,2 2 226 
17 174 387 

400 

10 805 162 

335 
9 039 050 210 20 111 592 

512 031 

648 
2 675 811 9 571 193 450 

Celkem 2 397 
18 386 599 

317 

11 667 571 

429 

9 711 942 

541 

20 398 

671 

562 534 

768 
2 675 811 

10 294 875 

980 

 

nebo nich 449 akcí spadalo 

pod oblast podpory 3.1 a 3 987 akcí pod oblast podpory 3.2. 

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 3 

podpory  

Celkové 

 

Podpora FS   Podpora SR 
podpory 

3,1 449 1 971 628 638 1 569 800 596 89 047 043 2 344 569 2 373 106 1 661 220 744 

3,2 3 987 20 665 316 232 17 277 435 949 966 157 755 1 755 444 9 948 683 18 253 542 387 

Celkem 4 436 

22 636 944 

870 

18 847 236 

544 1 055 204 798 4 100 014 12 321 789 19 914 763 131 
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Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 
Cílová hodnota 

 t/rok 176,8 168,6 

emisí CO2 t/rok 111 717,7 270 187,5 

 GJ/rok 1 195 630,0 2 855 365,1 

 MW 1,6 2,0 

 MW 21,7 45,8 

 MW 23,2 47,7 

 GJ/rok 4 318,9 8 577,1 

 GJ/rok 76 237,5 288 789,2 

 GJ/rok 71 918,6 280 212,1 

 

Prioritní osa 5    nabízí podporu 

monitorování. 

V roce 2014 nebyla v rámci prior  

 

 

V prioritní ose 5   bylo v rámci 

44  

 

 prioritní osa 5 

. 

oblasti 

podpory 
 

Celkové 

 

Celkové 

 

Podpora 

ERDF/FS 

 

Dotace SR 

 

Dotace 

  

Celková 

 

5.1 44 1 204 472 622 981 127 499 420 542 929 0 68 271 948 0 488 814 877 

Celkem 44 
1 204 472 

622 
981 127 499 420 542 929 0 68 271 948 0 488 814 877 

Ke konci roku 2014 bylo z prioritní osy 5 v realizaci nebo  

 

nebo  31. 12. 2014  prioritní osa 5 

podpory   

Podpora 

ERDF 

Podpora 

  
Podpora SR 

Celková 

podpory 

5.1 161 2 500 611 239 1 328 014 881 88 381 658 0 0 1 416 396 539 

Celkem 161 2 500 611 239 

1 328 014 

881 88 381 658 0 0 1 416 396 539 

 

 

 

Název indikátoru 
Jednotka 

indikátoru hodnota 

Cílová 

hodnota 

vybavení BAT nebo REACH centra PZH 
ks 

125 149 

center PZH  6 8 

nebo   4 6 

  61 96 

environmentálních rizik  108 136 

 
 

30 30 
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ZÚ 

V Programu Zelená úsporám bylo k  

Z toho se jednalo o 41  oblasti A   oblasti 

podpory B  Výstavba v pasivním energetickém standardu a 31  oblasti C - 

 

 

ZÚ -  za vyplacené projekty k 31. 12. 2014 

 Název indikátoru Jednotka indikátoru  

 t/rok 794 522 

 GWh/rok 1 294 

Výroby tepla z OZE GWh/rok 445 

 

NZÚ 2013 

V programu Nová zelená úsporám 2013 bylo k  

v  

 

 

NZÚ 2013 -  

 Název indikátoru Jednotka indikátoru  

Úspora KSE kWh/rok 16 927 209 

 

 

 

 

5. NÁRODNÍ PROGRAMY 

 roce 2012 odbor z úseku  

 

 IS evidován závazek Fondu v 

vzhledem k  

provedeno z  

 

 Program ochrany 

schváleno ZVA s  a v 

2 projekty. Z  

 

pásmech a významných krajinných prvcích: Hlavním cílem programu 

 ím vlastnických práv odborných 

institucí. V programu do 

programu, je-li  coby správcem 

programu  

V  roce 2014. 

V   
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 : V tomto 

programu IX. výzva v termínu od 26. 11. 2014 do 27. 2. 2015 pro oblast 

environmentální výchovy s   dále 

Fond administruje 23  proto 

programu byla vybudována nebo 

 ekologických poraden. V rámci tohoto programu byl také 

v  

  : Program má dobrou 

 

programu nebyla v   roce 2013 byly 

ve spolupráci s  

1. listopadu III. výzva k   a byla 

  nich 

  

v rámci programu  

 podprogramu 

infrastruktury a 2 projekty v  podprogramu 

   podprogramu IV.4 schváleno 

v roce 2  

 

 : V souladu s 

 

potenciálu vod a vodních útva

systému bylo v  

 jící 

2  roce 2015. 

V 

projekty. O obou akcí bylo v  

Kanalizaci 

27,5  

 mil.  

 Program na podporu systému pro nakládání s autovraky: Program podpory byl poprvé 

 

2013 2014. Do programu 182 

 . 

  : Tento program byl v roce 

2012 pozastaven. 

 Pr

 celkovými náklady 17,66 

a program pozastaven. 

 Program p  
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programu 

 

  roce 2014 bylo 

v rámci programu  

P   roce 2010: 

 

programu 

 roce 2012 byl program  

  o  

V   roce 2013 

v rámci III.  letech 2014 2016. V listopadu 2014 byl 

program aktualizován a 24. 11. 2014 byla IV. výzva k trvala do 30. 

1. programu 

a  roce 2014 byl program  zhruba  

 

 

kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji: V 

Program byl v 

 

 

 schváleny v , 

cílem programu 

  programu

zdroje. V roce IV

  toho 570 bylo bylo 

  V V  nich 305 bylo 

 bylo VI

Královéhradec  toho 204 bylo 

bylo   VII

 nich 205 bylo  bylo 

V VIII   toho 559 bylo 

Fondu k bylo   IX. 

 5  nich 774 bylo  bylo 

 

  roce 2013: 

 roce 2013. Pro tento 

program bylo alokováno 30  První se týkalo 

likvidace P  pomohlo 

 s  místech zaplavených povodní, a 

tak  

 

 s celkovo .  
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   roce 2013. 

  toho bylo pro fyzické 

 tomto programu 

ministrem bylo  v .  

  V 

v   

 

  h okolí:  alokací 130 mil. 

v roce 2014 bylo  V 

 

 12. II. výzva k 

 3. 2015. 

 

5.1. St  Fondu k 31. 12. 2014  národní 

programy 

 

V 

s jednotlivými kraji v roce : pro Moravskoslezský, Ústecký, 

Královéhradecký   

V IV. výzva v  oblastí se 

IX. výzva v Programu p

poradenství. V 

 12. II. výzva k  

Celkem v roce 2014 b   

 

dle platné 

 

   

é 

 

k  
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5.1.1.  31. 12. 2014   

 
Program 

  
podaných 

 

RK  
Podpora 

 dotace 

  

I 
Program ochrany ozónové vrstvy 

 
 0 0 0 

II 
územích, jejich ochranných pásmech 

a významných krajinných prvcích 

program 3.1.6, není 

klasická výzva) 

3 3 26 000 

III Program podpory EVVO a EP 

IX. výzva, 

26. 11. 2014  27. 2. 

2015 

0 0 0 

IV 
regionech NP 

III. výzva, 

1. 11. 2013  31. 3. 

2014 

30 29 9 304 

V 
Program podpory 

 
 0 0 0 

VI 
Program na podporu systému pro 

nakládání s autovraky uzavíraný po pololetích 
182 182 26 005 

VII 
Program 

  
0 0 0 

VIII 

Program na podporu druhové 

 

pozastaveno 0 0 0 

IX 
   

 rámci 

celého roku 

následujícího po 

program 3.3, 

není klasická výzva) 

12 4 1 600 

X  roce 

2010 

 0 0 0 

XI 

Program podpory ozdravných 

 

 

IV. výzva, 

24. 11. 2014  30. 1. 

2015 

0 0 0 

XII 

Moravskoslezského kraje 

a na 

nové nízkoemisní automatické kotle 

na uhlí, biomasu nebo uhlí a 

biomasu v Moravskoslezském kraji 

Program nahrazen 

 

0 0 0 

XIII 

 

 

 

IV. výzva MSK, 2. 1. 

2014  30. 6. 2014, 

 2. 2014  

570 539 29 850 

V. výzva ULK, 12. 5. 

2014  31. 7. 2014, 

 5. 2014 

305 295 15 020 

VI. výzva KH, 12. 5. 

2014  11. 7. 2014, 
204 191 10 030 
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 19. 5. 2014 

VII. výzva PLK, 26. 5. 

2014  30. 6. 2014, 

 5. 2014 

205 200 10 000 

VIII. výzva MSK, 1. 8. 

2014  31. 12. 2014, 

 9. 2014 

559 531 29 535 

IX , 8. 9. 

2014  31. 10. 2014, 

 9. 2014 

774 757 41 980 

XIV 

v roce 2013 

 0 0 0 

XV 

roce 2013 

 0 0     0 

XVI 
 

 

II. výzva, 

22. 12. 2014  31. 3. 

2015 

0  0 0 

Celkem 2 844 2 731 199 324 

V roce 2014 bylo v 2 844  

2 731  schváleny. V  autovraky  byly v roce 

 

dominuje v  

 

a Královéhradeckém kraji. Do tohoto Programu bylo v roce 2014 podáno celkem 2 617  

 

5.1.2. Stav poda k 31. 12. 2014  

 

 31. 12. 2014   

% 

  RK  
Kraj 

Podpora 

(schválená 

v roce 2014) 

v  

 
Dotace 

 

0,04 1 1 Hl. m. PRAHA 237 0 237 

1,05 30 29  6 295 0 6 295 

0,67 19 19 JIHOMORAVSKÝ 3 573 0 3 573 

0,32 9 8 KARLOVARSKÝ 875 0 875 

7,81 222 209 KRÁLOVÉHRADECKÝ 13 570 0 13 570 

0,63 18 18 LIBERECKÝ 2 721 0 2 721 

40,19 1 143 1 083 MORAVSKOSLEZSKÝ 63 082 0 63 082 

0,70 20 20 OLOMOUCKÝ 23 623 0 23 623 
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0,56 16 15 PARDUBICKÝ 1 309 0 1 309 

7,81 222 216  11 876 0 11 876 

27,88 793 775  45 160 0 45 160 

11,46 326 314 ÚSTECKÝ 23 338 0 23 338 

0,42 12 11  1 742 0 1 742 

0,46 13 13 ZLÍNSKÝ 1 923 0 1 923 

  2 844 2 731  199 324 0 199 324 

 

 

6.   
 

  

 

P

, a to: 

 

 Termín výzvy  Poznámka 

LVII 29. 1. 2014  31. 3. 2014 2 Podoblast podpory 2.1.5 

LVIII 5. 3. 2014  15. 4. 2014 
1, 2, 

4, 6 
Podoblasti podpory 1.3.1, 2.2b), 2.2d) 

LIX 5. 3. 2014  30. 5. 2014 2 Podoblasti podpory 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 

LX 5. 3. 2014  30. 4. 2014 3 Podoblast podpory 3.1.1, oblast podpory 3.2 

LXI 24. 3. 2014  30. 6. 2014 1 Podoblast podpory 1.1.1, oblast podpory 1.2 

LXII 17. 4. 2014  30. 6. 2014 2 Podoblasti podpory 2.2a)  d) 

LXIII 5. 11. 2014  14. 11. 2014 1 Velké projekty  podoblast podpory 1.1.1 

 

u 

a  

 

Prioritní osa Zdroje EU [  Národní zdroje [  

PO 1 33 517 560 389,42 5 982 118 770,66 

PO 2 9 928 014 032,72 1 476 612 071,88 

PO 3 16 914 933 524,30 3 350 144 750,16 

PO 4 13 114 634 582,74 2 264 420 702,77 

PO 5 944 201 138,08 115 407 014,87 

PO 6 9 675 673 838,22 1 794 845 163,80 

PO 7 1 159 705 541,36 196 369 584,64 

PO 8 1 662 539 427,60 293 405 634,72 

Celkem 86 917 262 474,44 15 473 323 693,50 
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 roce 2014 

 Prioritní osa ERDF/FS   SR 

PO 1 9 921 525 600,34 583 224 438,17 291 806 019,01 1 184 078,85 

PO 2 7 318 910 472,10 310 631 304,34 0,00 276 270 839,46 

PO 3 4 789 082 536,11 267 863 601,61 0,00 27 005 100,72 

PO 4 4 361 573 285,86 185 063 112,61 25 756 291,40 79 046 040,93 

PO 5 418 850 682,12 17 105 229,48 0,00 2 028 423,52 

PO 6 3 645 320 952,94 225 760 853,20 1 304 862,78 65 250 813,54 

PO 7 614 811 194,87 0,00 0,00 38 358 736,69 

PO 8 385 867 347,64 52 672 579,39 0,00 15 426 102,74 

Celkem 31 455 942 071,98 1 642 321 118,80 318 867 173,19 504 570 136,45 

 

 z  toho 11 

(40 %) v  

Pro Fondu ické asistence, neobsahují vratky. 

Tabulka obsahuje i rezortní a mimorezortní o

 

 

 

 Technická pomoc 

Cílem prioritní osy 8 je 

oblastech podpory: 

 : 

1.  

2. Monitoring 

3. Audity a kontroly 

 

 ostatní  

1. Informace a propagace 

2. Hodnocení 

3. Monitorovací systém 

4. Ostatní výdaje 

 

V rámci prioritní osy 8   

podpory a z  15 %. 

V období 2007 2014 byla zahájena realizace celkem  

  toho bylo za celé 

období refundováno z  

V roce 2014 bylo v  

Refundace Fondu z   

 

 

VELKÉ PROJEKTY 
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projekty navíc schvaluje Evropská komise (dále jen EK).  

 

 

podána dvakrát) v kategorii pro velké projekty, z 

 zbývající projekty byly podány v rámci PO 1. 

 

velkých  

Prioritní osa 1   

1. projekty schválené EK, vydáno RoPD 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

541408 
Mlýny* 

1.1 a 1.2 

255577  II. etapa 1.1. a 1.2 

222184 Chebsko   1.1 

959882  1.1  

569740 Rekonstrukce a dostavba kanalizace v  1.1 

253217  II. fáze 1.1 

na 50 mil. eur, kterou tyto 

projekty nedosahují. 

 

  

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

248481  1.1 

1288601 Ústí nad Orlicí   1.1 

 

 financování / odstoupeno od schváleného 

projektu 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

576008  1.1 

374628 
 

1.2 

464737 
stavba 1   

1.1 

1612488  1.1 a 1.2 

 

4. akceptováno 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

31001615  1.1. 

  jiném rozsahu. 

Prioritní osa 3   

1. neakceptováno 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

16459967  3.1 
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Prioritní osa 4    

1. projekty schválené EK, vydáno RoPD 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

40304 
  IV/D 

4.2 

16464595 
 prostoru 

 
4.2 

 

2. projekty zaslané ke schválení EK 

16207426 
Chotíkov) 

4.1 

 

projektu 

ID projektu Název projektu Oblast podpory 

15985191 EVO   4.1 

2173548 
KIC  

v Moravskoslezském kraji 
4.1 

16888990 
KIV/C2, s. p. 

DIAMO  Mydlovary 
4.2 

 
OPTIMALIZACE ADMINIS  

  

 

 

stále v plné aktivit  

 

s Fondem 

 

- , 

- intenzivní , 

- , 

- reorganizace , 

- stanovení , 

- maximální , 

- nastavení , 

- zkrácení a , 

- zkrácení a , 

- zp , 

-  rozhodnutí o 

. 
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7. TI 
 

Od roku 200

  byl Státní 

 výjimkou dvou 

nástro

 echnické asistence.  

 

na  

z 2006 vychází 

 164/94 v 

 2004 k 

systému  

  

 

 

od 1. 5.  

 

 

 odpady, ochrany 

 

 

Na Fondu bylo zaregistrováno celkem dajících o podporu z programu ISPA, respektive 

  31. 12. 2006 schváleno Evropskou komisí celkem 

40  jsou 

ropskou komisí v  prosinci 2006 byly Evropskou komisí 

 FS. Tyto 4 schválené projekty mají rozsah 89,9 mil. 

eur, tj. 2 sp. 80,0 mil. eur (2 241,2 mil. 

   

4  

pitné vody v regi

mil. eur). Vzhledem k nezahájení realizace stavby projektu v 

 

 

Celkové náklad  871 mil. 

  FS/ISPA 

596,6  31. 12. 2014 bylo z EK 

  

 

z 13  

17,7 
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(408,8  

schválena Evropskou komisí na konci roku 2004.  

 

 roce 2014 

 Od 

(dle  

pro programové období 2004 2006 Ministerstva   

 

 

dnictvím kapitoly 315, ,  

 roce 2014 

i 

na    

V   

spolufinancování programu EU v m Fondu ve smyslu usnesení 

 rámci programového období let 2004 2006, ze dne 16. 12. 2008, poskytnuta 

spolufinancování z 

 

 

 

 

  Uznatelné náklady 

[mil. eur] 

Podpora z FS/ISPA  

[mil. eur] 

Voda 36 778,7  464,0  

Nakládání s odpady 1 69,6  47,3  

Monitoring hydrosféry 1 16,9  12,6  

Technická asistence 1  2,3   1,7  

  17, 7  14,6  

 
1
  

Kraj   Uznatelné náklady 

[mil. eur] 

Podpora z FS/ISPA  

[mil. eur] 

Moravskoslezský 4 98,0 72,6 

Jihomoravský 8 281,0 198,5 

Ústecký 1 19,8 12,9 

 4 51,8 35,0 

Olomoucký 5 97,7 67,5 

Zlínský 1 46,2 32,4 

 2 21,3 12,2 

 3 90,0 66,7 

Karlovarský 1 8,7 6,4 

 3 40,5 26,7 

Liberecký 1 28,8 20,7 

                                                           

 

1
 Zahrnuje projekty schválené Evropskou komisí k 31. 12. 2006, v 

technické asistence. 
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Kraj   Uznatelné náklady 

[mil. eur] 

Podpora z FS/ISPA  

[mil. eur] 

Pardubický  1 20,2 12,5 

Královéhradecký 3 47,7 32,7 

Praha 0 0,0 0,0 

 1 16,9 12,6 

* Projekt . 

 

Podpora z 

a  

 na 

  

 

 

 

  programu ISPA/FS,  

 zpracování 

v  

  rámci programu ISPA/FS. 

 

 191,2 m  

 smyslu 

 

poskytnutí dotace: 

 byl to právní t  

  

    

 

K  

8,1 mil.  roce  

 

 

 

 

 

8. PROGRAM ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

V  oblasti podpory obytných budov (rodinných a 

), tak v  

 

 ke 

 ohledem na nutnost financování 

   rez

usnesení 

 budovách 

 jsou to 
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, 

konce roku 2014.  

 

sektoru byla v b

 

, zpracována 

dokumentace programu Zelená úsporám  

Ministerstvem financí dne 28. 6. 2013. 

 

Proplácení podpor v  roce 2013 (z 

 

zahájeno v roce 2014.  

 

  

 

Prvním krokem bylo osl

   

a s 

2014).  

 

 

o   

 které bylo staveno k 31. 12. 2014. 

 

 

sektoru do 31. 12. 2016. O t  nich se z 

 

 

 procesu 

administrace a byly schváleny k poskytnutí podpory rozhodnutím ministra, resp. vydáním registrace 

. 

 

V 

 

mají v souladu s 

P  

 

 následujícím období  

 

 

Tato situace byla o 7 ke 

dne 22. 12. 

 programem. 
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K  oblasti podpory obytných budov 

a v 

 

V probíhá v oblasti 

v segmentu 

z  31. 12. 2014 byla v Programu Zelená úsporám, v oblasti podpory 

obytných budov, vyplacena podpora celkem u 74  celkovým objemem podpory 20 199,9 

 rámci Programu Zelená úsporám, v , byla vyplacena 

 

z   

       

Bilance Programu Zelená úsporám v  k 31. 12. 2014  

ZÚ  

k 31. 12. 2014  

NZÚ 2013 

k 31. 12. 2014 

 20 464 440 199  

Národní zdroje 

autovraky  

Národní 

zdroje 

autovraky 

z toho: 2009 13 044 801 860       

  2010 6 125 071 070       

  2011 957 954 009       

  2012 336 613 260       

Celkem úroky 261 604 084       

z toho: 2009 37 957 874       

  2010 127 698 125       

  2011 69 976 262       

  2012 25 971 775       

  2013 48       

 20 726 044 283       

Vyplaceno 19 845 813 703  358 363 530  99 179 854 

z toho: 2009 3 287 100       

  2010 1 998 810 620       

  2011 8 600 243 413 *)      

  2012 8 803 607 969 **) 304 492 768    

  2013 441 059 581 ***) 9 415 557 ****)   

  2014 1 194 980 a) 63 286 319 b) 99 179 854 

Poplatky 360 905     

z toho: 2009 10 114     

  2010 368 087     

  2011 121 351     

  2012 142 035     

  2013 3 388     

 824 834 241     

z toho: 2009 2010 307 503 004     

  2011 191 265 922     

  2012 109 741 700     

  2013 153 737 119     

  2014 62 586 496     

Výdaje celkem 20 671 008 849     

31.12.2014 55 035 434      
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 2010   

 2010 a 2011   

 2010, 2011 a 2012  

 2012   

 2010, 2011, 2012 a 2013 

   

 

Technická asistence Programu Zelená úsporám 

 

technické asistence (TA) 

 administraci, monitoring, 

, propagaci, hodnocení (evaluace a analýzy), 

pro

energie a  

 

 

Programu Zelená úspor  procent 

musejí 

poskytnutí podpory, 

Programu Zelená úsporám 

  %. Celkem je 

to 1 253 112  usnesení vlády 

P ZÚ 

dokumentaci, a také 

ZÚ 

, a 

ZÚ Programu Zelená 

úsporám. Zbývající alokace TA ZÚ 

K ZÚ 

 úroky Mitsui, a to v  j. 

SFZP 153121/2012.  

 

 souvislosti 

s   TA GIS 

 

 

Bilance TA ZÚ  k 31. 12. 2014 

ZÚ   

 53  

   

ZÚ (výdaje)  

  r. 2014 (refundované 
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9.  PROGRAM NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 2013 
 

Dne 20. 2. 2013 byl usnesením  

Zahájení v roce 2013, ale vzhledem k 

dokumentace  

 

 

S 

  . 

 roce 

museli  

 

, 

I. výzva 

k 

 

 

 

I. výzvy byl zahájen 12. 8. 2013. 

  datu 29. 11. 2013 nebyly 

do 20. 12. 2013. Konkrétní podmínky 

  

 

Dne 

 

  

 

 

V roce 2013 nebyly  vyplaceny  

 

V 

 roce 2014 bylo 

  

 

 

Technická asistence NZÚ2013 

 procent 
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10. PROGRAM NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
 

 

a z 

  

 

úsporám.  

 

 

poskytnutí dotace. 

 

 souladu se 

schválenou dokumentací. 

 

 

postup Fondu v  

 

Dne 18. 3. 2014 byla v  

podporu, a to pro vlastníky 

 

 

V programu Nová zelená úsporám v  roce 2014 bylo 

v   

 

 

Náklady státu na administraci (NSA) programu NZÚ 

 

. Dle Dokumentace 

programu NZÚ schválené dne 6. listopadu 2013  roce 2013 

 letech 2016

 

následujících.  

 

Celkem Fond  v roce 2014 podal  35,7 

mil.   
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11.  
 

  

 

 

12. RADA FONDU 
 

V roce 2014 se první zasedání s  v  tomto roce 

  

V  termínech: 

113. zasedání 26. 3. 2014. 114. zasedání 15. 5. 2014, 115. zasedání 24. 6. 2014, 116. zasedání 31. 7. 

2014, 117. zasedání 5. 9. 2014. 

 

zasedání Rady Fondu dne 3. 11. 2014 a 19. 12. 2014.  

 

 

  

    

Podepsaná RM  Celkem Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 

 Národní programy 430,02 273,72 149,80 6,50 

      z toho dotace 430,02 273,72 149,80 6,50 

       0,00 0,00 0,00 0,00 

 1 232,98 680,95 552,02   

      z toho dotace 1 144,11 651,24 492,86   

       88,87 29,71 59,16   

Zelená úsporám  RD/BD 18,77 18,77     

Zelená úsporám  VB 250,72 250,72     

Nová zelená úsporám 2013 701,11 701,11     

  2 633,59 1 925,27 701,82 6,50 

 RD = rodinné domy, BD =  

 

 

 

 

13.  
 

ve sledovaném období  realizaci 

, , a p

Stát  - 2020.  
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Po celý rok 2014 eno plynulé financování akcí. 

 

 Fondu byly ú ány, bylo áno spolufinancování 

.  

 

Fond vykonává funkce  a platební jednotky pro fondy Evropské unie. 

 

 

 

Na zpracování se podílely úseky Fondu: 

Ekonomický úsek 

 odbor  

 odbor I: údaje o pohledávkách v kapitole 3 

 odbor : údaje o majetku v kapitole 1.5.7 

: kapitol 4, kapitola 6 

Úsek : y 4, kapitola 8, 9, 10 a 11  

: personální údaje v kapitole 1.5.7. 

 

 

 

14.  
 

 1. Výkaz FIN 2 04  

 2.  31. 12. 2014 

  3.  

 4.  

 5.  

 6. Vývoj pohledávek po splatnosti k 31. 12. 2014  

 6.1 Ostatní pohledávky Fondu k 31. 12. 2014 

 7. Rozvaha aktiv a pasiv  

 8. Závazky Fondu podle stavu k 31. 12. 2014 

 9.  

10.   31. 12. 2014 


